si  propter  reverentiam  cathedrae  Moysi  Dominus  prae- 

cepit  apostolis  ut  quaecunque  Scribae  et  Pharisaci  su- 
celeri   confessione  ad   consilium   religiosi    alicujus      pereamsedentesdicerentobscrvarent;nondnbiumest 
episcopi  venias,  qui  cum  nostra  licentia  congruam      quin  apostolica  et  evangelica  doctrina,  cujus  sedes  et 

(384)  deest  et  apost.  bened. 
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fundamentum  Christus  est,  cui  orani  veneratione  a  A 

fidelibus  per  eos  qui  in  ministerium  praedicationis 
electi  sunt,  suscipienda  et  tenenda  sit.  Congregata 

namque  hoc  in  anno  apud  sedem  apostolicam  sy- 
nodo,  cui  nos  superna  dispensatio  praesidere  voluit, 
cui  etiamnonnulli  tuorum  infuere  fidelium,  videntes 

ordinem  Christianae  religionis  multisjam  labefacta- 
tum  temporibus,  et  principales  ac  proprias  lucran- 
darum  animarum  causas  diu  prolapsas,  et  suadente 
diabolo  conculcatas,  concussi  periculo  et  manifesta 
perditione  Dominici  gregis,  ad  sanctorum  Patrum 
decreta  doctrinamque  recurrimus,  nihil  novi,  nihil 

adinventione  nostra  statuentes,  sed  primamet  uni- 
camecclesiasticae  disciplinae  regulam  ,ettritam  san- 
ctorum  viamrelicto  errore  repetendamet  sectandam 

esse  censuimus.  Neque  enim  alium  nostrae  salutis  ̂  
et  aeternae  vitae  introitum  Christi  ovibus  eorumque 

pastoribus  patere  cognoscimus,  nisi  quem  ab  ipso 
monstratum  qui  dixit :  Ego  sum  ostium  ;  per  me  si 
quisintroierit,saIvabiturfetpascua  invenict(Joan.x): 
et  ab  apostolis  pracdicatum ,  et  a  sanctis  Patribus 
observatum  in  evaogelica  et  in  omni  divinarum 
Scripturarum   pagina  didiciraus. 

Hujus  autem  decreti,  quod  quidam  dicunt,  huma- 
nos  divinis  honoribus  praeponentes ,  importabile 
pondus,  et  immensam  gravitudinem;  nos  autem 

magis  proprio  vocabulo,  recuperandae  salutis  ne- 
cessariam  veritatem  vocamus  et  lucem,  non  solum 

a  te,  vel  ab  his  qui  in  regno  tuo  sunt,  sed  ab  omni- 
bus  terrarum  principibus  et  populis  qui  Christum 

confitentur  et  colunt,  devote  suscipiendam  et  obser-  ̂  
vandam  adjudicamus.  Quanquan  hoc  multum  desi- 
deremus  et  te  permaxime  deceret,  ut  sicut  caeteris 
gloria,  honore  virtuteque  potentior,  ita  esses  et  in 
Christi  devotione  sublimior.  Attaraen  ne  haec  supra 
modum  tibi  gravia  aut  iniqua  viderentur,  per  tuos 
fideles  tibi  mandavimus  ne  pravae  consuetudinis